
Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  1 | 4 
 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žďár 
 
 

 Číslo: 2/2023 
 Datum: 29. března 2023 

 
Místo a čas jednání: na obecním úřadě ve Žďáru v 18:00 hodin. 
Přítomní zastupitelé obce:  
Mikulášek Patrik, Vladimír Marek, Ladislav Novotný ml., Bc. Jan Novotný, Ing. Živný David, Dagmar Havlíková, 
Mgr. Miloš Malík 
Omluveni: Ing. Milan Smatana, Pavel Kakáč 
Hosté: viz listina přítomných 
 
Zasedání zastupitelstva obce Žďár bylo zahájeno v 18:00 hodin. Předsedající, starosta Patrik Mikulášek přivítal 
přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na zastupitelstvo byla na úřední 
a elektronické úřední desce obce Žďár zveřejněna v souladu se zákonem, a to minimálně sedm dní před konáním 
zastupitelstva (od 22. března 2023 do 29. března 2023). Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které se 
konalo 15. února 2023, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 7 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl zapisovatelem schůze Patrika Mikuláška, ověřovateli zápisu Bc. Jan Novotný a p. Vladimír 
Marek 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
       Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
Předsedající seznámil s programem schůze, který byl též zveřejněn při svolání zastupitelstva. Body k jednání: 
1) Kontrola úkolů a usnesení ze schůze konané dne 15. února 2023 
2) Rozpočtové opatření 
3) Schválení smlouvy – dotace MEK 
4) Zajištění provozu pohostinství 

 
Předsedající navrhl doplnění programu schůze o níže uvedené body:  
5) Odkup vybavení pohostinství 
6) Finanční dar – Český svaz včelařů 
7) Umístění desky k pamětnímu stromu 
8) Různé 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

Program zasedání byl schválen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  2 | 4 
 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání konaného dne 15. února 2023.  
 
Předsedající informoval o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 15. února 2023. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 20/2/23 bylo schváleno 
 
2) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající zastupitele seznámil s provedeným rozpočtovým opatřením č. 1/2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o provedení rozpočtového opatření č. 1/2023 ke dni 
13.1.2023 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 21/2/23 bylo schváleno 
 
 
3) Schválení smlouvy – dotace MEK 
 
Předsedající zastupitele seznámil s textem smlouvy na zpracování „Místní energetické koncepce“. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření smlouvy o dílo na zpracování „Místní 
energetické koncepce obce Žďár“ se společností ASITIS s.r.o., Vážného 99/10, 621 00 Brno, IČ: 07836686  ve výši 
337 590,- Kč včetně DPH. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 22/2/23 bylo schváleno 
 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  3 | 4 
 

 
4) Zajištění provozu pohostinství   
 
Předsedající seznámil zastupitele se záměrem na zajištění provozu místního pohostinství.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo záměr na zajištění provozu místního pohostinství pod 
hlavičkou obce a současně schválilo částku ve výši 50 000,- Kč bez DPH na dovybavení provozovny pohostinství.   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 23/2/23 bylo schváleno 
 
 
5) Odkup vybavení pohostinství 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na odkup vybavení pohostinství  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo odkup vybavení pohostinství do majetku obce od paní 
Ševčíkové Gabriely, Žďár č.p. 88 ve výši 19 500,- Kč.   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro:7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 24/2/23 bylo schváleno 
 
 
6) Umístění desky k pamětnímu stromu  
 
Předsedající seznámil zastupitele s cenovými nabídkami na výrobu pamětní desky.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo zhotovení kamenné pamětní desky (památný strom – lípa 100 
let republiky), kterou na základě cenové nabídky ve výši 16 765,- Kč dodá p. Váradi ml. (Kamenosochařství 
Blansko).  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 25/2/23 bylo schváleno 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  4 | 4 
 

7) Finanční dar – Český svaz včelařů   
 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí Českého svazu včelařů o finanční dar. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč Českému svazu 
včelařů, o.s., ZO Sloup v Moravském krasu (IČ:62075438). 
 
  

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 26/2/23 bylo schváleno 
 
 
8) Různé 

v tomto bodě nebylo nic projednáváno 
 

 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19:40 hodin. 
 
 
Zapisovatel: 
 
Patrik Mikulášek     …………………………………, dne 5. dubna 2023 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Vladimír Marek     …………………………………., dne 5. dubna 2023 
 
 
 
Bc. Jan Novotný      …………………………………., dne 5. dubna 2023 
 
 
 
Patrik Mikulášek, starosta    …………………………………, dne 5. dubna 2023 
 
 
 
 
 
 
  


